
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №21 «Звездочка» 
 

628615 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Нижневартовск, ул. Менделеева дом 18 а, 

ОКПО 52059379, ОГРН 1028600960981, ИНН/КПП 8603092239/860301001 

 

ПРИКАЗ 
 

«11» февраля 2025г.       №95 
 

О внедрении Программы просвещения 

родителей (законных представителей) 

детей, посещающих МАДОУ г. Нижневартовска 

ДС №21 «Звездочка» 

     

В соответствии с пунктом 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 14.06.2022 

№ Пр-1049ГС по итогам заседания Президиума Государственного Совета Российской Федерации 

от 25.05.2022, во исполнении приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 04.12.2024 №10-П-2574 «Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожная карта») по сопровождению, внедрению и реализации в 2025 году в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре Программы просвещения родителей (законных 

представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные 

организации», приказа департамента образования администрации города Нижневартовска от 

16.01.2025 года №34-П-19 «Об организации работы по внедрению Программы просвещения 

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста», с целью приобщения 

родителей к ценностям осознанного и ответственного родительства, обеспечения поддержки 

семьи в вопросах образования, охраны и укрепления здоровья каждого ребенка, обеспечения 

единства подходов к воспитанию и обучению детей в условиях детского сада и семьи, повышения 

воспитательного потенциала семьи, а также информирования о правах родителей и 

государственной поддержке семей с детьми дошкольного возраста. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственных по внедрению и реализации Программы просвещения 

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста: 

 Заместитель заведующего по ВМР Высотина Ю.А.; 

 Старший воспитатель Шугалей Э.Г. 

2. Утвердить Дорожную карту по внедрению Программы просвещения родителей 

(законных представителей) детей дошкольного возраста в МАДОУ г. Нижневартовска 

ДС №21 «Звездочка» (Приложение 1) 

3. Заместителю заведующего по ВМР Высотиной Ю.А. организовать прохождение 

воспитателями курсов повышения квалификации «Просвещение родителей (законных 

представителей) детей дошкольного возраста» с 11.02.2025г. по 31.12.2025г. 

4. Старшему воспитателю Шугалей Э.Г. своевременно размещать, обновлять матеры для 

родителей законных представителей) воспитанников МАДОУ г. Нижневартовска ДС 

№21 «Звездочка» на официальном сайте.  

5. Контроль за исполнением данного приказала оставляю за собой. 

 

     Заведующий                                                                 Г.А. Крамчанинова 


		2025-06-05T12:22:54+0500
	Крамчанинова Галина Александровна




